
Постановление администрации города Магнитогорска 
Челябинской области 

от 31 декабря 2014 г. N 19616-П 
"Об утверждении нормативных затрат для муниципальных образовательных 

учреждений города Магнитогорска, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования, на 2015 год" 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Положением о бюджетном процессе в городе Магнитогорске, 
утвержденным Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 24 
декабря 2013 года N 243, постановлением администрации города от 05.07.2011 
N 7449-П "Об утверждении Порядка нормативных затрат на оказание муниципальными 
учреждениями города Магнитогорска муниципальных услуг (выполнение работ) и 
нормативных затрат на содержание имущества", руководствуясь Уставом города 
Магнитогорска, постановляю: 

1. Утвердить нормативные затраты для муниципальных образовательных 
учреждений города Магнитогорска, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования, на 2015 год: 

1) на оказание муниципальной услуги по предоставлению дошкольного 
образования (приложение N 1); 

2) на содержание муниципального имущества, закрепленного за муниципальным 
учреждением учредителем или приобретенного муниципальным учреждением за счет 
средств бюджета города Магнитогорска, выделенных ему учредителем на 
приобретение такого имущества, включая затраты на уплату налогов, в качестве 
объекта налогообложения по которым признается указанное имущество, в том числе 
земельные участки (приложение N 2). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015. 
3. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города 

(Рязанова О.М.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы города Чуприна В.В. 

 
Исполняющий полномочия главы города В.В. Бахметьев 

 
Приложение N 1 

к постановлению администрации города 
от 31 декабря 2014 г. N 19616-П 

 

N 
п/п 

Наименование учреждения (полное) 

Размер за услугу, руб. 

В группах полного 
дня пребывания 

В группах 
кратковременно
го пребывания 

1. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 3 комбинированного вида" города 
Магнитогорска 

52 373,220993 10 415,53770 

2. Муниципальное дошкольное 63 969,940560 - 

garantf1://19658689.0/
garantf1://19658689.0/
garantf1://19658689.0/
garantf1://19658689.0/
garantf1://19658689.0/
garantf1://19658689.0/
garantf1://12012604.781/
garantf1://86367.53/
garantf1://86367.53/
garantf1://19625215.10825/
garantf1://19625215.0/
garantf1://8683212.1/
garantf1://8601737.34/
garantf1://19658690.0/


образовательное учреждение "Детский сад 
N 4 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

3. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 9 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

43 629,932800 10 415,53800 

4. 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 10" г. Магнитогорска 

51 931,013940 10 415,53750 

5. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 27 общеразвивающего вида" г. 
Магнитогорска 

47 662,675550 10 415,53710 

6. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 29 присмотра и оздоровления" г. 
Магнитогорска 

64 214,928910 10 415,53790 

7. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 49 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

50 089,976680 10 415,53760 

8. 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 61" города Магнитогорска 

50 644,325480 10 415,53710 

9. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка- детский сад N 67" города 
Магнитогорска 

63 603,859480 10 415,53750 

10. 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 68" города Магнитогорска 

46 286,83549 10 415,53730 

11. 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 74" города Магнитогорска 

48 514,140640 - 

12. 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 77" города Магнитогорска 

49782,660600 10 415,53800 

13. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 79 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

51 040,078170 10 415,53800 

14. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 83 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

43 314,355770 10 415,53750 

15. 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 97" 

41 022,277690 10 415,53750 



города Магнитогорска" 

16. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 111 комбинированного вида" г. 
Магнитогорска 

69 545,817060 10 415,53800 

17. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 113" г. 
Магнитогорска 

47 863,067650 10 415,53800 

18. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 126 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

48 495,727280 10 415,53770 

19. 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 131" города Магнитогорска 

57 252,501530 10 415,53800 

20. 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение " Детский сад 
N 150 " города Магнитогорска 

49 862,975040 10 415,53800 

21. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 154" 
города Магнитогорска 

46 447,696320 10 415,53750 

22. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - Детский сад N 159" 
города Магнитогорска 

47 620,583070 10 415,53730 

23. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 161 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

47 583,976300 10 415,53750 

24. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 163 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

49 204,050460 10 415,53730 

25. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 165" 
города Магнитогорска 

48 360,457830 10 415,53780 

26. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 166 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

51 681,352950 10 415,53730 

27. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 174 присмотра и оздоровления" города 
Магнитогорска 

85 607,100630 - 

28. 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 

50094,580920 10 415,53730 



N 179 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

29. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 180 комбинированного вида" города 
Магнитогорска 

54 452,085600 10 415,53750 

30. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 183" 
города Магнитогорска 

50 314,831740 10 415,53770 

31. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 1 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

46 440,464470 10 561,6000 

32. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 2 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

46 681,451210 10 729,4850 

33. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребёнка - детский сад N 6" города 
Магнитогорска 

45 755,781710 - 

34. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 11 общеразвивающего вида " г. 
Магнитогорска 

47 068,922960 10 418,57750 

35. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка-детский сад N 12" города 
Магнитогорска 

47 683,0000 10 486,41820 

36. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка-детский сад N 13" города 
Магнитогорска 

49 243,126850 10 285,310000 

37. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 16 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

46 340,715180 10 513,19340 

38. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 17" 
города Магнитогорска 

48 139,176290 11 363,93750 

39. 

муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 22 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

51 984,885810 12 297,08930 

40. 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 24 общеразвивающего вида" города 

44 370,087940 - 



Магнитогорска 

41. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка -детский сад N 25" города 
Магнитогорска 

48 086,381080 10 503,51610 

42. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение " Центр 
развития ребенка - Детский сад N 30" 
города Магнитогорска 

47 367,205780 10 620,07910 

43. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 31" 
города Магнитогорска 

46 398,77900 - 

44. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 39 комбинированного вида" города 
Магнитогорска 

59 846,782720 10 157,039200 

45. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 60 общеразвивающего вида" г. 
Магнитогорска 

46 649,532810 10 483,91730 

46. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 72" 
города Магнитогорска 

47 877,586760 10 468,78920 

47. 

муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 81" 
города Магнитогорска 

50 760,093590 10 710,51970 

48. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 93 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

44 431,542950 - 

49. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 95 комбинированного вида" города 
Магнитогорска 

70 531,067590 11 851,62850 

50. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 98" 
города Магнитогорска 

142 412,66790 - 

51. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 104" 
города Магнитогорска 

50 007,727810 10 491,29810 

52. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 105 компенсирующего вида" города 
Магнитогорска 

152 727,654920 9 911,74330 



53. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 107" 
города Магнитогорска 

50 222,429050 11 830,56670 

54. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 108 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

50 226,277160 11 027,56330 

55. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 109 общеразвивающего вида" г. 
Магнитогорска 

42 037,103440 10 698,8900 

56. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 112 присмотра и оздоровления" города 
Магнитогорска 

64 340,042380 - 

57. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 114 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

49 253,268170 10 612,4700 

58. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 117 присмотра и оздоровления" города 
Магнитогорска 

62 713,215780 - 

59. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребёнка-детский сад N 122 " 
города Магнитогорска 

47 402,826130 11 999,11380 

60. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 125 комбинированного вида" города 
Магнитогорска 

49 340,418950 - 

61. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка-детский сад N 127" 
города Магнитогорска 

48 325,124940 10 575,38500 

62. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 132" 
города Магнитогорска 

145 845,657370 - 

63. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 134 
"Нотка" города Магнитогорска 

47 020,125950 - 

64. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 135" 
города Магнитогорска 

48 282,406290 11 416,09400 

65. Муниципальное дошкольное 47 245,523860 10 593,00330 



образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка- детский сад N 136" 
города Магнитогорска 

66. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 137" 
города Магнитогорска 

47 850,523540 8 481,70320 

67. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 139" 
города Магнитогорска 

141 843,54060 7 856,4100 

68. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 140 общеразвивающего вида" г. 
Магнитогорска 

47 957,476390 7 878,08900 

69. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 141 общеразвивающего вида " г. 
Магнитогорска 

46 307,386140 11 127,6800 

70. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 142" 
города Магнитогорска 

47 514,40450 10 694,09670 

71. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 145 общеразвивающего вида" г. 
Магнитогорска 

49 658,649450 11 917,56580 

72. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 146 общеразвивающего вида" г. 
Магнитогорска 

43 548,031930 10 874,86110 

73. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 148 общеразвивающего вида" г. 
Магнитогорска 

47 504,558370 11 112,4100 

74. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 151" 
города Магнитогорска 

81 319,038680 - 

75. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 152" 
города Магнитогорска 

64 644,898390 - 

76. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка-детский сад N 153" 
города Магнитогорска 

96 251,055820 10 044,0800 

77. 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 

74 285,785920 - 



N 155 комбинированного вида" города 
Магнитогорска 

78. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 156" 
города Магнитогорска 

137 400,475060 - 

79. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 158" 
города Магнитогорска 

46 341,897380 - 

80. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 160" 
города Магнитогорска 

46 344,026150 10 357,29380 

81. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 162" 
города Магнитогорска 

51 109,18550 - 

82. 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 5" г. Магнитогорска 

47 095,669320 - 

83. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребёнка- Детский сад N 7" города 
Магнитогорска 

137 138,280000 - 

84. 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение " Детский сад 
N 8 " города Магнитогорска 

56 304,97731 7 272,90910 

85. 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 15" города Магнитогорска 

51 121,73404 9 210,35000 

86. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 18 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

57 519,870400 - 

87. 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 20" города Магнитогорска 

49 621,70400 9 210,35330 

88. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 21 общеразвивающего вида " города 
Магнитогорска 

48 632,40526 9 210,35000 

89. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 28 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

69 003,66446 9 210,35560 

90. 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребёнка - детский сад N 35" 

164 118,114230 - 



города Магнитогорска 

91. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 44 комбинированного вида" города 
Магнитогорска 

64 736,54815 7 272,90000 

92. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 47 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

52 322,79537 9 210,35000 

93. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 50 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

57 759,81252 9 210,350000 

94. 
Муниципальное дошкольное 
общеобразовательное учреждение 
"Детский сад N 51" г. Магнитогорска 

54 797,03020 9 210,350000 

95. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 52 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

49 274,09230 9 210,35380 

96. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 53 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

51 067,36777 9 210,35450 

97. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 55 общеразвивающего вида" г. 
Магнитогорска 

49 982,19120 9 210,350000 

98. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребёнка - детский сад N 63" 
города Магнитогорска 

66 158,48310 9 210,350000 

99. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение " Детский сад 
N 64 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

65 730,58730 7 272,90770 

100. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 69 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

51 170,81390 9 210,35560 

101. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 71 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

53 022,47410 9 210,35000 

102. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 75 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

49 176,86181 11 786,43000 

103. Муниципальное дошкольное 48 185,45780 9 210,35330 



образовательное учреждение "Детский сад 
N 76 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

104. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 78" 
города Магнитогорска 

55 266,27400 9 210,35450 

105. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 80 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

49 392,68210 8 779,81110 

106. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 84 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

44 631,193280 - 

107. 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 85" города Магнитогорска 

49 081,724300 - 

108. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 90 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

63 714,88804 9 210,35000 

109. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 92 общеразвивающего вида " города 
Магнитогорска 

48 259,05510 9 210,35330 

110. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 99 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

52 143,28740 9 210,35500 

111. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребёнка - детский сад N 102" 
города Магнитогорска 

158 751,917170 - 

112. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 106 общеразвивающего вида" г. 
Магнитогорска 

49 919,75645 9 210,35270 

113. 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 110" г. Магнитогорска 

50 811,45592 9 210,35300 

114. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребёнка - детский сад N 116" 
города Магнитогорска 

147 939,487100 - 

115. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 121 комбинированного вида" города 
Магнитогорска 

50 480,12072 9 210,35300 



116. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 123 комбинированного вида" города 
Магнитогорска 

54 101,325900 - 

117. 

Муниципальное дошкольное 
общеобразовательное учреждение 
"Детский сад N 128 общеразвивающего 
вида" города Магнитогорска 

50 746,57975 9 210,35300 

118. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 130 комбинированного вида" города 
Магнитогорска 

72 664,95820 11 786,43200 

119. 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 144" города Магнитогорска 

51 874,10890 7 272,90500 

120. 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 167" города Магнитогорска 

56 035,73010 9 210,35200 

121. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 168 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

54 265,63117 9 210,35300 

122. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 170 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

52 308,26700 9 210,35250 

123. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 171" г. 
Магнитогорска 

57 490,018480 - 

124. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 173 присмотра и оздоровления" города 
Магнитогорска 

80 976,598600 - 

125. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - Детский сад N 175 " 
города Магнитогорска 

57 679,90530 9 210,35300 

126. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребёнка - детский сад N 178" 
города Магнитогорска 

68 035,305300 - 

127. 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 181 присмотра и оздоровления" города 
Магнитогорска 

67 057,51380 9 016,60800 

128. 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребёнка - детский сад N 182" 

198 236,69210 11 786,43200 



города Магнитогорска 

129. 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад N 147" 
города Магнитогорска 

69 947,557220 13 380,11167 

130. 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа N 61" города 
Магнитогорска 

55 427,27080 - 

131. 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа N 65 им. Б.П. 
Агапитова с углубленным изучением 
предметов музыкально-эстетического 
цикла " города Магнитогорска 

35 781,14200 - 

132. 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Начальная 
общеобразовательная школа N 2" города 
Магнитогорска 

42 646,126450 - 

133. 

"Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
N 119 общеразвивающего вида "Соловушка 
" 

70 515,363630 - 

134. 

"Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа N 54" города 
Магнитогорска 

33 041,373330 - 

135. 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Начальная общеобразовательная школа 
N 1" города Магнитогорска 

62 135,14880 15 247,01200 

136. 

"Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа N 50" города 
Магнитогорска 

33 041,36910 - 

137. 
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение " Детский сад 
N 14 " города Магнитогорска 

51 235,213010 10 415,53750 

138. 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа N 13 имени 
Ю.А. Гагарина" города Магнитогорска 

37 754,59670 - 

 
И.о. Начальника управления образования Т.Л. Полунина 

 
Приложение N 2 

к постановлению администрации города 
от 31 декабря 2014 г. N 19616-П 

 



N 
п/п 

Наименование учреждения (полное) Размер, руб. 

1. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 3 комбинированного вида" города 
Магнитогорска 

1 129 158,66 

2. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 4 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

604 198,44 

3. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 9 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

1 157 011,14 

4. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 10" г. Магнитогорска 

1 047 164,70 

5. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 27 общеразвивающего вида" г. Магнитогорска 

1 123 740,44 

6. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 29 присмотра и оздоровления" г. 
Магнитогорска 

382 512,87 

7. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 49 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

1 374 844,53 

8. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 61" города Магнитогорска 

329 483,42 

9. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка- детский сад N 67" города 
Магнитогорска 

1 948 343,19 

10. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 68" города Магнитогорска 

320 226,75 

11. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 74" города Магнитогорска 

400 132,07 

12. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 77" города Магнитогорска 

1 530 415,91 

13. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 79 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

397 553,48 

14. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 83 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

500 019,70 

15. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 97" города 
Магнитогорска" 

1 138 621,83 

16. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 111 комбинированного вида" г. Магнитогорска 

952 251,54 

17. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 113" г. 
Магнитогорска 

1 113 374,26 

18. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 126 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

686 143,29 



19. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 131" города Магнитогорска 

332 017,55 

20. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 150" города Магнитогорска 

999 179,44 

21. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 154" города 
Магнитогорска 

3 937 069,47 

22. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - Детский сад N 159" города 
Магнитогорска 

653 625,57 

23. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 161 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

1 315 258,00 

24. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 163 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

693 644,19 

25. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 165" города 
Магнитогорска 

1 373573,08 

26. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 166 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

898 747,60 

27. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 174 присмотра и оздоровления" города 
Магнитогорска 

431 281,27 

28. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 179 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

866 930,93 

29. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 180 комбинированного вида" города 
Магнитогорска 

827 380,36 

30. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 183" города 
Магнитогорска 

2 564 708,34 

31. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 1 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

1 239 857,86 

32. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 2 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

1 338 353,08 

33. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребёнка - детский сад N 6" города 
Магнитогорска 

1 313 294,30 

34. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 11 общеразвивающего вида " г. Магнитогорска 

1 193 617,44 

35. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка-детский сад N 12" города 
Магнитогорска 

1 291 133,78 

36. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 525 681,58 



"Центр развития ребенка-детский сад N 13" города 
Магнитогорска 

37. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 16 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

1 139 244,49 

38. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 17" города 
Магнитогорска 

1 084 853,24 

39. 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 22 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

1 423 615,33 

40. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 24 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

1 311 324,98 

41. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка -детский сад N 25" города 
Магнитогорска 

1 201 389,71 

42. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение " 
Центр развития ребенка - Детский сад N 30" города 
Магнитогорска 

1 172 914,49 

43. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 31" города 
Магнитогорска 

1 266 541,15 

44. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 39 комбинированного вида" города 
Магнитогорска 

1 099 368,53 

45. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 60 общеразвивающего вида" г. Магнитогорска 

1 207 230,5 

46. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 72" города 
Магнитогорска 

1 209 818,03 

47. 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 81" города 
Магнитогорска 

1 032 189,54 

48. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 93 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

1 178 838,47 

49. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 95 комбинированного вида" города 
Магнитогорска 

1 290 936,49 

50. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 98" города 
Магнитогорска 

734 555,97 

51. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 104" города 
Магнитогорска 

589 017,72 

52. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 105 компенсирующего вида" города 
Магнитогорска 

428 397,74 



53. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 107" города 
Магнитогорска 

1 396 786,42 

54. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 108 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

722 662,33 

55. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 109 общеразвивающего вида" г. 
Магнитогорска 

594 637,94 

56. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 112 присмотра и оздоровления" города 
Магнитогорска 

704 289,98 

57. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 114 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

937 446,65 

58. 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 117 присмотра и оздоровления" города 
Магнитогорска 

670 224,41 

59. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребёнка-детский сад N 122 " города 
Магнитогорска 

1 483 385,98 

60. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 125 комбинированного вида" города 
Магнитогорска 

1 221 668,38 

61. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка-детский сад N 127" города 
Магнитогорска 

1 304 103,86 

62. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 132" города 
Магнитогорска 

1 356 122,53 

63. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 134 "Нотка" города 
Магнитогорска 

1 326 645,17 

64. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 135" города 
Магнитогорска 

1 217 190,18 

65. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка- детский сад N 136" города 
Магнитогорска 

1 199 474,10 

66. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 137" города 
Магнитогорска 

1 453 276,33 

67. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 139" города 
Магнитогорска 

1 603 324,02 

68. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 140 общеразвивающего вида" г. 
Магнитогорска 

137 528,14 

69. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 1 436 613,91 



"Детский сад N 141 общеразвивающего вида " г. 
Магнитогорска 

70. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 142" города 
Магнитогорска 

1 218 314,54 

71. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 145 общеразвивающего вида" г. 
Магнитогорска 

1 498 433,26 

72. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 146 общеразвивающего вида" г. 
Магнитогорска 

1 380 644,15 

73. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 148 общеразвивающего вида" г. 
Магнитогорска 

805 686,79 

74. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 151" города 
Магнитогорска 

1 336 156,31 

75. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 152" города 
Магнитогорска 

1 336 418,54 

76. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка-детский сад N 153" города 
Магнитогорска 

1 545 232,86 

77. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 155 комбинированного вида" города 
Магнитогорска 

1 498 271,16 

78. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 156" города 
Магнитогорска 

1 073 198,66 

79. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 158" города 
Магнитогорска 

2 377 064,74 

80. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 160" города 
Магнитогорска 

1 035 542,56 

81. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 162" города 
Магнитогорска 

647 120,13 

82. 
"Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад N 119 общеразвивающего вида 
"Соловушка" 

819 835,82 

83. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 5" г. Магнитогорска 

216 998,06 

84. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребёнка- Детский сад N 7" города 
Магнитогорска 

804 527,08 

85. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 8" города Магнитогорска 

976 795,70 

86. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 800 619,16 



"Детский сад N 15" города Магнитогорска 

87. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 18 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

923 874,33 

88. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 20" города Магнитогорска 

516 848,78 

89. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 21 общеразвивающего вида " города 
Магнитогорска 

1 328 676,55 

90. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 28 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

551 213,38 

91. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребёнка - детский сад N 35" города 
Магнитогорска 

488 902,06 

92. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 44 комбинированного вида" города 
Магнитогорска 

441 366,50 

93. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 47 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

491 360,00 

94. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 50 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

723 527,31 

95. 
Муниципальное дошкольное общеобразовательное 
учреждение "Детский сад N 51" г. Магнитогорска 

808 752,48 

96. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 52 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

427 003,25 

97. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 53 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

445 110,91 

98. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 55 общеразвивающего вида" г. Магнитогорска 

527 861,23 

99. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребёнка - детский сад N 63" города 
Магнитогорска 

450 397,65 

100. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение " 
Детский сад N 64 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

925 344,50 

101. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 69 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

401 323,57 

102. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 71 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

486 266,99 

103. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 75 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

963 574,89 



104. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 76 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

406 550,85 

105. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 78" города 
Магнитогорска 

555 790,49 

106. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 80 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

491 575,85 

107. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 84 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

331 467,42 

108. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 85" города Магнитогорска 

511 724,50 

109. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 90 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

491 997,08 

110. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 92 общеразвивающего вида " города 
Магнитогорска 

434 640,37 

111. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 99 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

481 563,69 

112. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребёнка - детский сад N 102" города 
Магнитогорска 

663 104,97 

113. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 106 общеразвивающего вида" г. 
Магнитогорска 

601 197,55 

114. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 110" г. Магнитогорска 

351 711,76 

115. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребёнка - детский сад N 116" города 
Магнитогорска 

641 557,47 

116. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 121 комбинированного вида" города 
Магнитогорска 

759 518,00 

117. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 123 комбинированного вида" города 
Магнитогорска 

357 876,17 

118. 
Муниципальное дошкольное общеобразовательное 
учреждение "Детский сад N 128 общеразвивающего вида" 
города Магнитогорска 

575 131,71 

119. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 130 комбинированного вида" города 
Магнитогорска 

1 748 243,83 

120. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 144" города Магнитогорска 

456 160,05 

121. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 609 044,69 



"Детский сад N 167" города Магнитогорска 

122. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 168 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

436 383,47 

123. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 170 общеразвивающего вида" города 
Магнитогорска 

609 581,20 

124. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - детский сад N 171" г. 
Магнитогорска 

534 630,93 

125. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 173 присмотра и оздоровления" города 
Магнитогорска 

631 416,13 

126. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка - Детский сад N 175 " города 
Магнитогорска 

421 169,36 

127. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребёнка - детский сад N 178" города 
Магнитогорска 

499 390,52 

128. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад N 181 присмотра и оздоровления" города 
Магнитогорска 

554 235,68 

129. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребёнка - детский сад N 182" города 
Магнитогорска 

557 006,85 

130. 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Центр развития ребенка - детский сад N 147" 
города Магнитогорска 

983 783,96 

131. 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад N 14" города Магнитогорска 

2 831 112,81 

 
И.о. Начальника управления образования Т.Л. Полунина 

 


